
 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Zápis z 5. setkání Pracovních skupin MAP III v ORP Neratovice 

PS Rovné příležitosti 

 

Termín:  8. 3. 2023, 14:00 – 16:30 

Místo:     ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická 

 

 

Program: 

1) Prezence účastníků, zahájení 
2) Akční plán škol 2023 
3) Workshop – Mobilní planetárium 
4) Diskuze 

 

1) Prezence účastníků, zahájení 

Na začátku byla provedena prezence účastníků – přítomno bylo 9 – viz prezenční listina - 

příloha č. 1. 

Obec Libiš – Mgr. Pavlína Komeštíková,  MŠ Čakovičky – Lenka Křížová,  MŠ Kostelec n. L. 

– Jitka Dalecká ,  ZŠ Obříství – Mgr. Eva Flíčková, Sun of Art, o.p.s. Neratovice – Bc. Jana 

Laubová , ZŠ a PŠ Neratovice - PaedDr. Ivana Pechová, DDM Neratovice – Bc. Markéta 

Rajchertová,  MAS Nad Prahou o.p.s. – Ing. Iva Cucová, MBA, Bc. Iva Sieberová,. 

Omluveni byli: ZŠ Libiš – Stanislav Mathaus , Městys Všetaty – Robert Sokol, , MAS Nad 

Prahou - Kateřina Nováková. 

Bc. Iva Sieberová (dále koordinátor) uvítala účastníky a seznámila je s programem.  

Byl určen zapisovatel – Bc. Iva Sieberová a ověřovatel zápisu Ing. Iva Cucová, MBA  



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

2) Akční plán škol 2023 

Koordinátor informoval o doplnění akčního plánu škol ro rok 2023. Byly doplněny aktivity 

ZŠ Obříství. Aktivity jsou jak pro ZŠ, tak pro ŠD.  

Účastníci opět diskutovali nad jednotlivými aktivitami nastavujícími rovné příležitosti a 

podmínky ke vzdělávání a snižující selektivitu vzdělávacího systému v území a uvnitř škol.  

V plánu byly aktivity reflektující tuto problematiku označeny poznámkou Příležitost.  

 

3) Workshop – mobilní planetárium 

Setkání pracovní skupiny se zúčastnil lektor Mobilního planetária, který seznámil účastníky  

s možnostmi realizace nabízených aktivit.  

Všichni účastníci si poté mohli vyzkoušet, jak lektor s dětmi a žáky pracuje.  

Proběhla ukázka práce se žáky a program „Korálový útes“ (je určen pro mladší děti a žáky) 

poté byl zvolen program „Neuvěřitelný vesmír“, který je určen pro žáky ZŠ.  

Dále probíhala diskuze k nabízeným programům – doporučení vhodných věkových 

kategorií, možnosti realizace – jak pro školy, tak pro neziskové organizace, obce,.. 

Také se řešila finanční stránka nabízených aktivit, možnosti financování (přes šablony).  

Zkušenosti předával jak lektor, tak pedagogové, kteří absolvovali program s žáky v úvodní 

části workshopu.  

 

4) Diskuze 

Účastníci diskutovali o možnostech využití aktivit Mobilního planetária jak při školních tak 

mimoškolních akcích.  

Také se diskutovalo o dalších možnostech sdílení zkušeností – muzikoterapie a 

canisterapie.  

Účastníci měli možnost si prohlédnout prostory ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická.  

Termín pro příští setkání pracovních skupin bude na výjezdním zasedání v Teplicích,  

ve dnech 31. 3. – 1. 4. 23. 

 

 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

 

Zapsal:  Bc. Iva Sieberová  _________________________ 

 

 

Ověřil:  Ing. Iva Cucová, MBA  __________________________ 

 

 

V Neratovicích  8. března 2023    

 

 


